Муниципальный район «Красночикойский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]21 декабря  2022 года                                                                № __710_
с. Красный Чикой

О внедрении автоматизированной информационной системы «Школьное питание», являющейся модулем Государственной информационной системы Забайкальского края «Образование Забайкальского края»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Забайкальского края № 1064 от 15.12.2022 года и на основании ст. 25 Устава муниципального района «Красночикойский район», администрация муниципального района  «Красночикойский район» постановляет:

1. Внедрить автоматизированную информационную систему «Школьное питание», являющуюся модулем Государственной информационной системы Забайкальского края «Образование Забайкальского края» (далее – АИС «Школьное питание») на территории Красночикойского района для общеобразовательных организаций.
2. Назначить Андреевскую Жанну Юрьевну, технолога управления образования, ответственным за внедрение и поддержку АИС «Школьное питание».
3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций в срок до 29 декабря 2022 года назначить ответственных за внедрение и поддержку АИС «Школьное питание».
	4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника управления образования администрации муниципального района «Красночикойский район» Н.В. Трофимову.

ВРИО главы муниципального района
«Красночикойский район»                                                   В. М. Тюриков